
 

 

 

COMUNE DI CORTANZE 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 N°   12 DEL    22 febbraio  2020 
 
 
 
 

 OGGETTO: CASELLA DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) – 

RINNOVO.–CIG:ZDE2C2D37F



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Premesso che risulta necessario procedere al rinnovo per l’ anno corrente delle caselle di posta 

elettronica certificata (PEC)  comune.cortanze.at@legalmail.it 

 

Dato atto che il rinnovo del suddetto servizio è indispensabile al fine della corretta attività 

istituzionale dell’Ente anche ai sensi dalla normativa vigente;  

 

Dato altresì atto che il servizio di posta elettronica certificata è in scadenza e che, pertanto, è 

opportuno rinnovarlo per mantenere attive la casella di PEC con il relativo indirizzo e il 

dominio legalmail;  

 

Considerato doveroso procedere all’estensione della validità del servizio di posta certificata che  

comporta una spesa di euro 54,90 (cinquantaquattro virgola novanta) Iva inclusa come dal 

seguente  prospetto :  

 
Canone quantità Data validità Prezzo iva esclusa Prezzo iva inclusa 

Casella Pec  01 10/05/2020- 09/05/2021 €     45,00 €      54,90 

 

Preso atto del C.I.G. n° ZDE2C2D37F  attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche);  

 
Visti :  

• il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento ag li artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D. Lgs. 

267/2000;  

• il D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento al l’art. 4;  

• lo schema di bilancio 2015;  

• il parere di regolarità contabile recante l’attestazione in ordine alla copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario;  
 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
1. di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

2. di impegnare a favore della società Siscom SpA . con sede legale a Cervere (CN), in via 

Adua n. 4, la somma di € 45,00 (quarantacinque virgola zero zero ) oltre IVA al 22%, e 

così l’importo complessivo di € 54,90 (cinquantaquattro virgola novanta) per il rinnovo 

annuale delle casella di Posta Elettronica Certificata “Legalmail ” citate in premessa;  



3. di imputare sul predisponendo bilancio 2020/2022 la suddetta spesa nel seguente modo: 

€ 54,90 (cinquantaquattro virgola novanta) → CAP 140/2/1 

→ MISSIONE 01. PROGRAMMA 02. TITOLO .1; 

4. di comunicare la fornitura di cui al punto 5, mediante l’invio di email di comunicazione 

di impegno spesa e relativo Cig,  alla suddetta Ditta. 

 

5. di disporre la pubblicazione della presente sul sit o internet istituzionale dell’Ente;  

        
 
 

Il Segretario comunale 

                  F.to (dottor Daniele Zaia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI  

CORTANZE 

 

 

 

 

 DAL   22.02.2020  AL  08.03.2020 

 

 

        Il Segretario comunale 
                 F.to (dottor Daniele Zaia) 


